
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

Determina n. 56            

CIG: ZE53191394 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per la selezione pubblica per titoli, per l’assegnazione 
di un contratto di prestazione d’opera ad esperti interni ed esterni di 
microscultura e oreficeria-  Progetto “D’Apres Mitoraj” a.s. 2020/2021. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 107/15, recante la “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59;  

VISTO Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTI gli art. 5 e 7-c6 del D.Lgs n. 165//2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 

cui non può far fronte con personale in servizio;  

VISTA la legge 24/12/2012, n. 228, che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica 

estende alle Istituzioni Scolastiche l’obbligo di approvvigionarsi dei beni e servizi 

necessari alla propria attività ricorrendo alle convenzioni CONSIP; 

 VISTE le ulteriori vigenti disposizioni in materia;  

VISTO il piano dell’offerta formativa relativo all’anno scolastico 2020/2021; 
 
VISTI i progetti presentati dai docenti dell’IIS “A. Gentileschi”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei progetti inseriti nell’offerta formativa 
dell’Istituto è necessario procedere all’individuazione di personale esperto interno ed 
esterno, cui conferire l’incarico per la realizzazione dell’ iniziativa prevista; 
 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

Art. 2 Viene avviata una procedura di selezione pubblica per l’attribuzione di incarico 
per prestazioni professionali da conferirsi mediante un contratto di collaborazione 
occasionale a esperti interni ed esterni di comprovata qualifica professionale e 
scientifica. 
 
 Art. 3 Di procedere all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola 

offerta; 

 Art. 4 Che gli interessati devono presentare le offerte, unitamente alla 

documentazione richiesta. 

 

Carrara, 30/04/2021 

                  Il Dirigente Scolastico 

              Ilaria Zolesi 


		2021-04-30T11:56:11+0200




